[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12» января 2022 года                                                                                          № 3
с.п. Лямина

О внесении изменений в постановление

администрации   сельского   поселения

Лямина от 03.11.2020 № 7
В целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Лямина в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лямина от 03.11.2020 № 7 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Лямина» (с изменениями от 04.12.2020 № 26, от 27.05.2021 № 33, от 03.12.2021 № 87) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Таблицу 2 приложения 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения  Лямина                                                 А.А. Дизер
                                                                                         Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения  Лямина

                                                                                         от «12» января 2022 года № 3
 Муниципальная Программа сельского поселения Лямина

 «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Лямина»

1. Паспорт муниципальной Программы
	Заказчик Программы
	администрация сельского поселения Лямина

	Разработчики Программы
	администрация сельского поселения Лямина

	Исполнители  Программы
	администрация сельского поселения Лямина

	Основание для разработки Программы
	Федеральные законы:

- от 31.07.1998 № 145-ФЗ Бюджетный Кодекс Российской Федерации;

- от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»;

- Устав сельского поселения Лямина;

- Постановление администрации сельского поселения Лямина от 22.07.2021 № 40 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их утверждения, реализации и оценки эффективности реализации»

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Совершенствование системы муниципального управления в сельском поселении Лямина.

2. Развитие муниципальной службы.

3. Развитие гражданского общества.

	Цели  Программы
	Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Лямина, создание условий для формирования современного гражданского общества

	Задачи   Программы
	1.Создание условий для осуществления эффективной деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Лямина посредством создания оптимальных условий для работы.

2.Повышение эффективности муниципальной службы в сельском поселении Лямина

3.Повышение уровня правовой защиты населения и совершенствование механизма предоставления услуг населению в сфере полномочий администрации сельского поселения Лямина.

	Срок реализации  Программы

	2021-2024 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	66 375,1
	19 337,1
	17 104,6
	15 192,5
	14 740,9

	Средства федерального бюджета
	1 063,9
	262,2
	258,7
	267,0
	276,0

	Средства бюджета

сельского поселения Лямина
	65 311,2
	19 074,9
	16 845,9
	14 925,5
	14 464,9

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	Повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения Лямина;

повышение результативности деятельности муниципальных служащих;

создание необходимых условий для профессионального развития муниципальных служащих;

минимизация числа правонарушений коррупционной направленности среди муниципальных служащих, повышение престижа муниципальной службы.

                                                                                         Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения  Лямина

                                                                                         от «12» января 2022 года № 3
Подпрограмма 1 «Совершенствование системы муниципального управления в сельском поселении Лямина»

1. Паспорт подпрограммы 1

	Наименование подпрограммы
	Совершенствование системы муниципального управления в сельском поселении Лямина  (далее – подпрограмма 1)

	Цель
	Создание условий для осуществления эффективной деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Лямина  посредством создания оптимальных условий для работы

	Задачи
	1. Осуществление функций органов местного самоуправления сельского поселения Лямина.

2. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Лямина.

	Показатели

(индикаторы)
	1. Своевременно рассмотренные обращения граждан, организаций, объединений граждан, юридических лиц, %

2. Проведенные опросы к необходимому количеству опросов, согласно перечня муниципальных услуг, %.

	Сроки реализации
	2021-2024 годы

	Бюджетные ассигнования, в том числе по годам:
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	66 375,1
	19 337,1
	17 104,6
	15 192,5
	14 740,9

	Средства бюджета сельского поселения Лямина
	65 311,2
	19 074,9
	16 845,9
	14 925,5
	14 464,9

	Средства федерального бюджета
	1 063,9
	262,2
	258,7
	267,0
	276,0

	Ожидаемые результаты
	Ожидаемые результаты представлены в таблице 2 к муниципальной Программе

Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения  Лямина

                                                                                         от «12» января 2022 года № 3
Таблица 2

Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной Программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. рублей)
	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
Программа
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Лямина
	Администрация сельского поселения Лямина,                МКУ «ХЭУ администрации сельского поселения Лямина»
	Всего,

в том числе:
	66 375,1
	19 337,1
	17 104,6
	15 192,5
	14 740,9

	бюджет сельского поселения
	65 311,2
	19 074,9
	16 845,9
	14 925,5
	14 464,9

	Федеральный бюджет
	1 063,9
	262,2
	 258,7
	 267,0
	276,0

	Подпрограмма 1
	Совершенствование системы муниципального управления в сельском поселении Лямина
	Администрация сельского поселения Лямина
	Всего,

в том числе:
	66 375,1
	19 337,1
	17 104,6
	15 192,5
	14 740,9

	бюджет сельского поселения
	65 311,2
	19 074,9
	16 845,9
	14 925,5
	14 464,9

	Федеральный бюджет
	1 063,9
	262,2
	258,7
	267,0
	276,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения Лямина
	Администрация сельского поселения Лямина
	бюджет сельского поселения
	35 737,1
	10 030,8
	9 200,2
	9 216,2
	7 289,9

	Федеральный бюджет
	1 063,9
	262,2
	258,7
	267,0
	276,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация сельского поселения Лямина, МКУ «ХЭУ администрации сельского поселения Лямина»
	бюджет сельского поселения
	29 416,4
	8 988,0
	7 268,1
	5 709,3
	7 451,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Модернизация и сопровождение автоматизированных систем и программного обеспечения
	Администрация сельского поселения Лямина, МКУ «ХЭУ администрации сельского поселения Лямина»
	бюджет сельского поселения

	433,7
	56,1
	377,6
	0

	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Повышение квалификации сотрудников
	Администрация сельского поселения Лямина
	бюджет сельского поселения

	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие муниципальной службы
	Администрация сельского поселения Лямина
	Всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.
	Создание условий для эффективной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения Лямина
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	Развитие организационного, информационного и ресурсного обеспечения муниципальной службы
	Администрация сельского поселения Лямина
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	Развитие и совершенствование кадровой политики
	Администрация сельского поселения Лямина
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.
	Соблюдение муниципальными служащими антикоррупционного законодательства
	Администрация сельского поселения Лямина
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Развитие гражданского общества
	Администрация сельского поселения Лямина
	Всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.
	Совершенствование механизма предоставления услуг населению в рамках полномочий администрации сельского поселения
	Администрация сельского поселения Лямина
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.
	Обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Лямина
	Администрация сельского поселения Лямина
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3.
	Взаимодействие органов местного самоуправления сельского поселения Лямина и гражданского общества
	Работники администрации сельского  поселения  Лямина; МКУ  «ХЭУ администрации сельского поселения Лямина»
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

2